
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 137, DE 07 DE AGOSTO DE 2023. 

NOMEIA FISCAL TITULAR 
E SUPLENTE PARA O 
CONTRATO Nº 006/2023. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei federal nº 8.666/1993, e suas 
alterações, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º.  Designar a servidora Roseana Toledo Ferreira Silva, 
investida no cargo em comissão de Chefe de Gabinete, 
matrícula nº 1849, como fiscal, e a servidora Fernanda Curitiba 
Nunes, servidora efetiva investida no cargo em comissão de 
Coordenadora de Materiais e Patrimônio, matrícula nº 241, como 
suplente, do Contrato nº 006/2023, relativo ao Processo nº 
523/2023, Pregão Presencial nº 004/2023, que versa sobre a 
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de ornamentação para eventos, destinados à 
realização de duas Sessões solenes da Câmara Municipal de 
Itapemirim no ano de 2023. 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 07 de agosto de 2023. 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Vereador-Presidente 

Biênio 2023/2024 

 

PORTARIA Nº 138, DE 07 DE AGOSTO DE 2023. 

NOMEIA FISCAL TITULAR 
E SUPLENTE PARA O 
CONTRATO Nº 007/2023. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei federal nº 8.666/1993, e suas 
alterações, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º.  Designar a servidora Caroliny Rodrigues Coutinho 
Moreira, investida no cargo de Gerente Financeiro, matrícula nº 
1844, como fiscal, e a servidora Roseana Toledo Ferreira 
Silva, investida no cargo em comissão de Chefe de Gabinete, 
matrícula nº 1849, como suplente, do Contrato nº 007/2023, 
relativo ao Processo nº 524/2023, Pregão Presencial nº 
003/2023, que versa sobre a Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviço profissional  

 

fotográfico, com mão de obra para realizar produção, edição, 
tratamento, arquivamento e envio de registro fotográfico das 
Sessões solenes da Câmara Municipal de Itapemirim no ano de 
2023. 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 07 de agosto de 2023. 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Vereador-Presidente 

Biênio 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11226&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fSCS%2fSCS262023%2f69945-202308071033352744.pdf
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11227&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fSCS%2fSCS272023-202307031802296650(154).pdf%3fidentificador%3d310031003200320037003A005000

